
Published on Serwis Urzędu Miejskiego w Koszalinie (https://koszalin.pl)
Home > News list > W dniu 27 marca 2018 r., w Filharmonii Koszalińskiej, odbędzie się X Gala Koszalińskiej Kultury.

W dniu 27 marca 2018 r., w Filharmonii Koszalińskiej,
odbędzie się X Gala Koszalińskiej Kultury.

 [1]

Ta jubileuszowa Gala  w całości pokazuje, jak wielu zdolnych   i utalentowanych ludzi związanych jest
z Koszalinem. Od przygotowania scenografii, oprawy graficznej, poprowadzenia imprezy, obsługi
nagłośnieniowej i oświetleniowej po artystyczne prezentacje i oczywiście prezentację tegorocznych
laureatów – cała uroczystość zostanie zrealizowana przy udziale koszalinian.

Galę zainauguruje koncert, w którym  z orkiestrą Filharmonii Koszalińskiej pod dyrekcją Klemensa
Starybrata - absolwenta Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Koszalinie,  wystąpi  koszalinianka
- Katarzyna Chruścicka – światowej sławy skrzypaczka, również absolwentka Zespołu Państwowych
Szkół Muzycznych w Koszalinie.

Pod koniec uroczystości zaprezentują się aktorzy  Bałtyckiego Teatru Dramatycznego w Koszalinie –
członkowie Stowarzyszenia „Aktorzy po godzinach”, którzy wykonają kilka piosenek, z uhonorowanego
tytułem „Wydarzenie Kulturalne roku 2017”, spektaklu „Czekamy na sygnał”

W holu Filharmonii Koszalińskiej, można  obejrzeć wystawy przygotowane przez Zespół Państwowych
Szkół Muzycznych  i Zespół Szkół Plastycznych w Koszalinie przedstawiające sylwetki utalentowanych
uczniów i absolwentów, uhonorowanych w ciągu 10 lat przez Prezydenta Miasta,  najwyższymi
nagrodami.

Dla uczestników Gali Redakcja Almanachu Kultury Koszalińskiej i Koszalińska Biblioteka Publiczna
przygotowały najnowsze wydawnictwo, w którym  czytelnicy znajdą opisy najważniejszych w kulturze
koszalińskiej wydarzeń 2017 roku i co ważne – prezentację tegorocznych laureatów nagród
Prezydenta Miasta Koszalina.

Całość poprowadzą Aleksandra Kostka i Piotr Dzięcielski – koszalinianie, aktorzy, którzy związani byli z
Bałtyckim Teatrem Dramatycznym w Koszalinie.

Scenografię przygotowała Beata Jasionek – pracująca w Bałtyckim Teatrze Dramatycznym. Filmy i
oprawę graficzną zapewnili pracownicy Centrum Kultury 105 w Koszalinie.

W 2018 r.  do  Prezydenta Miasta wpłynęły 93 wnioski o przyznanie nagrody za osiągnięcia   w
dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Kapituła  Nagrody Prezydenta
Miasta zaopiniowała pozytywnie 37 kandydatur  i zaproponowała  aby przyznać:
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1 nagrodę za  realizację przedsięwzięcia artystycznego „Wydarzenie Kulturalne Roku”,
5 nagród za całokształt wieloletniej  pracy artystycznej, twórczej oraz działania na rzecz
upowszechniania i promocji kultury,
10 nagród za osiągnięcia w dziedzinie kultury (dorośli) – tytułu Artysta Roku nie przyznano,
6  nagród I stopnia za osiągnięcia w dziedzinie kultury (dzieci i młodzież) – tytułu Młody Artysta
Roku nie przyznano,
14 nagród II st. za osiągnięcia w dziedzinie kultury ,
1 nagrodę za wspieranie działalności kulturalnej „Mecenas Kultury”.

Kwota przeznaczona na  nagrody w 2018 r. wynosi  80 000 zł.

Kapituła :

Jarosław Barów -  Rada Kultury przy Prezydencie Miasta,
Antoni Górkiewicz – Rada Kultury przy Prezydencie Miasta,
Krystyna Kościńska – Komisja Kultury Rady Miejskiej,
Mariusz Krajczyński - Komisja Kultury Rady Miejskiej,
Anna Mętlewicz - Komisja Kultury Rady Miejskiej,
Magda Muszyńska - Płaskowicz  -  Rada Kultury przy Prezydencie Miasta,
Leopold Ostrowski - Komisja Kultury Rady Miejskiej
Dorota Pawłowska – dyrektor  Wydziału Kultury i Spraw Społecznych,
Marzena Śmigielska – kierownik Referatu Kultury i Sportu Wydziału KS.
Rafał Wołyniak -  Rada Kultury przy Prezydencie Miasta,

W swoim protokole Kapituła podkreśliła, że w bieżącym roku wpłynęło mniej wniosków niż w
poprzednich latach ale  poziom osiągnięć artystycznych uzyskanych przez kandydatów do nagród jest 
bardzo wysoki. Odniesione zarówno przez starszych, jak i przez młodszych kandydatów sukcesy
artystyczne są imponujące, świadczą m.in. o znakomitej pracy kadry – nauczycieli i instruktorów.
Wszyscy laureaci są też wspaniałymi reprezentantami Koszalina w kraju i na świecie. Kapituła docenia
wysiłek laureatów i ich opiekunów artystycznych, gratuluje sukcesów i dziękuje wszystkim
kandydatom i wnioskodawcom.

Prezydent Miasta Koszalina przypomina, że zgodnie z Uchwałą Nr XXV/340/2016 Rady Miejskiej w
Koszalinie z 24 listopada 2016 r. do 15 stycznia 2018 roku  można składać wnioski  o przyznanie
Nagrody Prezydenta Miasta Koszalina za osiągnięcia w dziedzinie twórczości  artystycznej,
upowszechniania  i  ochrony  kultury.

Wyróżnia się następujące kategorie Nagrody:

Nagrody przyznawane dzieciom i młodzieży

Nagroda  I    stopnia  za  osiągnięcia  w  dziedzinie  kultury;1.
Nagroda II  stopnia  za  osiągnięcia  w  dziedzinie  kultury;2.
Nagroda specjalna  za osiągnięcia w dziedzinie kultury.3.

Nagrody przyznawane dorosłym

Nagroda za osiągnięcia  w  dziedzinie  kultury ;1.
Nagroda za całokształt wieloletniej pracy artystycznej, twórczej oraz działania na rzecz  2.
upowszechniania  i promocji kultury:
Nagroda za realizację przedsięwzięcia artystycznego „Wydarzenie Kulturalne Roku”;3.
Nagroda za wspieranie działalności kulturalnej „Mecenas Kultury”4.
Nagroda specjalna za osiągnięcia w dziedzinie kultury.5.



Nagrody  mogą być przyznane na wniosek :

organu administracji rządowej lub samorządowej;1.
grupy co najmniej trzech radnych Rady Miejskiej w Koszalinie;2.
Rady Kultury przy Prezydencie Miasta Koszalina;3.
instytucji kultury;4.
związku lub stowarzyszenia zawodowego, twórczego, kulturalnego i fundacji;   5.
szkoły i placówki oświatowo - wychowawczej, specjalnego ośrodka szkolno   –   6.
wychowawczego;  
szkoły wyższej;7.
spółdzielni mieszkaniowej;8.
prasy, radia, telewizji:9.
podmiotu prowadzącego działalność w zakresie kultury.10.

Wnioski   w  sprawie przyznania   Nagrody   składa   się   w   kancelarii  Urzędu  Miejskiego     w  
Koszalinie  -  Rynek Staromiejski 6–7.

Szczegółowe warunki i tryb przyznawania w/w nagród zawarte zostały w Uchwale Nr XXV/340/2016
Rady Miejskiej w Koszalinie z 24 listopada 2016 r. w sprawie ustanowienia nagród Prezydenta Miasta
Koszalina za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz
określenia szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania. Uchwała,  dostępna jest  na stronie
www.koszalin.pl  - podstrona „kultura” - zakładka „Nagrody w dziedzinie kultury” oraz w Wydziale
Kultury i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Koszalinie, ul. Mickiewicza 26, pokój nr 18.
Informacja telefoniczna pod numerem  943488707 .              

Uprzejmie prosimy o zapoznanie się z zasadami przyznawania nagród i o dokładne wypełnienie
obowiązujących druków. Brak  uzasadnień i załączników może sprawić, że wniosek nie będzie
rozpatrzony przez Kapitułę.
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